**Cirr** mechanicos in ſpecie. Et pmo cirr lamifi

**S**I vendidit pannum la  
neū minus pccofū p magis pccoso et ſb  
vno pccio. vel vñtē tincture pro alia. vñ  
habentem aliquē defectū tanq̄ non hñrem. mil

minuens preciū ppter hocz q̄ pccm est. et plus  
vel minus scdm sū a supra. **¶** Si in festis fecit  
lanam tondē sine ncītate. vel si nō plene soluit  
laboratorib⁹ a hmōiz quia ī hjs pccm est pl⁹  
vel minus scdm materiam. **¶** Si textorib⁹ panni  
precium sui laboris nō dedit ī pecunia. sed ī re  
bus diuersis. puta tritico. aut blado aut ī alijs  
rebus. marime cum ille nō indigeat tali re. sed  
opoteat illam vendere pro minori pccio q̄ lucra  
tus est si iuste solueretur. quia peccat et tenetur  
ad restituōnem. nisi tamen prins a principio sic  
conuenerint q̄ daret de h⁹mōi pro pccio tali  
quia tunc non videtur deceptio.

**S**i vendidit **¶** A tabernario et hospite.  
vnā sp̄cīem vīm pro alia. vel limphatum  
p puro. vel ad clarificandum vīm. aut ad colo  
rem suum ētinendum a hmōi miscuit aliqua no  
cīua corpibus. vel non dedit plenas mensuras  
vel ī taberna tenuit meretrices. et ribaldos et  
lasores ad carillos. vel aduertenter dedit hjs  
vīnum quos vidit ī ebriari. peccauit ī quibus  
dam mortaliter. et ī quibusdam venialiter et  
tenetur de dannis omnibus. nec debet absolui  
nisi proponat ab hmōi defistere velle.

**S**i vendidit carnes cor **¶** A macellario.  
ruptas pro bonis et recētibus: quod est  
mortale. l' vnam sp̄cīem pro alia. ut caprimam

pro mutatione et hominum aut diminutum pondus  
ut. xi. ventias p libera. e qd peccauit mortaler a te  
netur de daniis. **VII A pistore.**

 A pistoie.

**S**i fecit panem nimis porosum. ut sic emetes  
deciperet. vel fecit panem minoris ponderis quam  
deberet. vel si accepit bonam farinam alterius ad pi-  
stantum panem. et cibiuit ponendo minus bona;  
loco illius. vel si immiscuit nimium de furfure. pec-  
cauit mortaler. et tenetur de damnis. **A** farto e-

• A fatto

**S**Illud qđ restabat vel superfuit de panno  
vel serico dato pro vestitu faciendo sibi refi-  
mit. furando illud. & quā mōle est. maxime si sit  
quid notabile. nisi tamē ille diminute dedisset si  
bi mercede laboris. et illud capit tantū ad supple-  
mentum. vel nisi in pacto eēt cōcordatum. ¶ Itē  
Si in noctibz. vel diebz. solepm̄itazbz. sine mag-  
nēitate laborat. vel si facit nouas inuentiones  
vam̄itatum. & ¶ Ab aurifabro

 Ab aurifabro

**S**i vendit vel utic auro alchimico pro puro  
vel vendit aurum min⁹ purum p magis pu-  
ro; q̄ mortaliter peccat ⁊ tenet de domno. Si  
emit calices sacros non cōflatos pro se ab illis  
quos non nouit iustos. vel iusto titulo eos pos-  
fidere; q̄ uia prohibet. ⁊ ergo mortale. Similiter  
si aliqua alia ornamenta ex auro vel argento  
maxime ad ecclēstica pertinēntia ad h⁹mōi  
emit. s. A Cerdone.

**S**i vendidit vñā spēm corei pro alia minus bona p̄ sotulaib; a alijs. **A** loto ē equorū

**S**i vendidit ferrum p̄ calibe. vel malū ferrū pro bono. **S**i scienter equū locauit periculofum vel defectuofū. a hmoī. quia ultra pccm tenetur de damnis lesō. Et sic discurre per singulas artes. **Ab histrione.**

**S**i fecit representationes aut iocos in verbis p̄ fadis. turpia contûnentes. vel si fecit hoc in ecclījs vel diuinis officijs vel temporib; indebitis quia pccm est plus vel min⁹ scdm⁹ sub et supra.

**S**i citharisauit aut fistula. **A** mūsico. Sunt ad congregacōnes illicitas. vel in ecclīa in organis pulsavit ballatas vel choreas viði mortale in pulsante. et in hoc procurante.

**A** seruitoribus vel collaboratoribus in quoq; artificio.

**S**i infideliter cooptati fūta non bono modo ex incuria a negligentia. vel nō tantum qñtū modo potuerunt. quia peccatum est.

**S**i non bene cre. **A** rusticis a agricōl didit saltem explicite articulos fidei. et alia misteria quæ comuniter solempnisat ecclēsia. ut incarnationem passionem et resurrectionem et sacramenta ecclēsie et huiusmōi. **S**i nescit orationem dominicam. sc; pat noster a simboliū apostolorum. et decem precepta. quia scire tenet

¶ Si non bene seruauit festa et ieiunia ecclie cum  
tame potuit. et si non audiuit missa; ad minus die  
b; festiuis. et si non confessus est. neq; coione m  
recepit ad minus semel in anno; qd ad illa tenet  
et ergo peccauit mortaliter. ¶ Si tenuit pprios  
filios ad baptismum. vel confirmationem quod est  
prohibitum. et ergo peccatum. ¶ Si mendacij usus  
est periurij et blasphemij. vel ebrietatib; quia  
in omnibus mortale est. ¶ Si ad metrices accessit.  
qd aliqui ex ipsis non credunt esse mortale. nec tu  
excusat eos ignorantia. ¶ Si decimas non soluit  
sed in consuetudinem loci illius; qd peccauit et tenet  
satisfacie de pterito. si sibi non remittet vel queret  
vel etiam si oblationes sibi in consuetudinem loci non  
dedit nisi etiam presbiter vel curatus suus sibi eas  
remittet. ¶ Si excommunicatus. non curauit absoluui.  
Si ingressit se dimis. vel contempnit vitare exercitos. et  
qd mortale est. ¶ Si nocumenta aliis fecit. per se  
vel p familiam suam vel aialia sua. qd forsitan pmissit  
discurre p sata aliorum. vel intrare prata aliorum  
ibi pascendo. vel si mutauit terminos possessio  
num. vel arando addidit terram vicini a gro suo  
In hys peccauit sibi quantumdam qd fecit  
vel qd intendebat facere. et tenet ad restituconem  
illius. ¶ Si dolum commisit in agricultura. vel no  
tabilem negligentiam in domum patrum ut non  
firmando. vel culcinando vel seminando. aut fructu

terre colligendo tpe debito. ppter qd perierunt  
vel ager destructus aut desolatus est. vel nimis  
fatigando boues vel equos. vnde destruuntur  
et precipue cum vhus esteis magis ad lucrum  
suum qd ad lucru p̄om̄. quia mortaliter peccant  
et tenetur de damno. ¶ Si tenens possessionem  
ad fidum male tractauit. vel parci arius non re  
spondit dñis de quantitate tota eis debita. fin  
gens se minus ecclegisse. vel Si amalia tenens  
ad sociam non respondit ex integro de lana  
caseo. vel fetibus et hmōi. In hjs peccatum est  
mortale vel veniale scdm quātitatē dampni. et  
tenetur ad satisfactionem. ¶ Si diebus festiūs  
laborauit. precipue tempore messis vel vnde  
mie sine magna nēcitate. vel portauit ligna vel  
alia victualia dñis suis. vehendo cum equis et  
plaustris et hmōi: qd mortale vidi. ¶ Si vaca  
uit vanitatibus a choreis. ludis vel tabernis et  
hmōi. et quō a qndo. ¶ De gubernatione fami  
lie scdm precepta dei et ecclie interroga. ¶ De su  
persticōibus et falsis opinōibus que solent  
habundare in eis similiter interroga diligenter  
scdm quod habes supra in pma pte i.c. de primo  
precepto de votis implendis vel non. et de alijs  
gnalibus. prout videbitur expedire. 82.

**I**nterrogandi sūt. ¶ A pueris et pueris  
**P**ueri. de mendacijs. de periurijs. de votis

q̄ nō tamē obligāt si a pntib; irritātur. a cū fuit  
ante annos pubtatis. **D**e missa non audita in fe-  
stis. de confessione a cōione semel in āno fienda  
**D**e irreuerentia ad pntes. **D**e rixis: qz si verbēra  
uit dericum cū fuerit doli capax: est exēcatus. **D**e  
furtis factis **D**e ēbus pntum v̄l mḡorū suorum  
seu etiā alioz. **D**e detractioib; et turpib; v̄b  
libēter auditis a dictis. **D**e cōmelijs adīnuicē  
**D**e inuidia a alijs put expedire uidebit plus v̄l  
minus f̄m etatem a sensum a precipue de vitis  
carnalibus cū masculis. vel femellis. vel p seipso  
commissis. q̄ hodie habudant in ipsis ppter ma-  
las societates. et q̄nq; ex malis exēplis pntum  
seu aliorum sub quoz regimē fuit. **S**i tñ hmōi cū  
magna cautela et a longe interrogētur ab ipsis  
ne dicant que ignorabāt. **E**t multomagis seruā-  
dum est hoc circa puellas. **D**e oib; predictis  
si creduntur habuisse tūc v̄su rōis iudicandum  
est de mortali vel veniali f̄m regulas predictas

**Q**uolib; derico. **Circa** dericos in cōi-  
mērogari pōt cū expedire viđi. ut sequit  
maxime cum psona est ignota. **S**i v̄z accepit  
aliquem ordinē p symoniam. quia p hoc peccauit  
mōrliter et est suspenſus. a scdm iura antiqua nō  
pōt ministrare in suscepto. vel ulterius pmovei-  
rī si prius p papam dispenseſ qd est verū si fuit  
conscius symoie. qz si sic: pōt etiā p aliū dispēſal

secum alias enī semper peccaret mortaliiter. nec excusat ignorātia iuris. hec Ray. **¶** Si recepit aliquē ordinem licet non per symoniā. tamē a symoniā. in ordine vel dignitate. siue occulte siue manifeste est suspensus et indiget dispensatione a papa. **Sed** dum ignorat factū. vi papa eē symoniacū. excusatur a peccato exequendo officia sua. sed cū certificatur. non potest exequi sine dispensacione. **¶** Si suscepit aliquē ordinem a simonyaco in ordine conferendo. vel cū in beneficio. similiter est suspensus. Secus tamē si symonia nō est notoria. dū autem nescit; ipē excusatur mō pdcō. quādō autē certificatur. tūc indiget dispensacione pape. alias ei nō possit exequi illum ordinem. **¶** Si recepit ordinem hūis aliquā irregularitatē. puta quia fuit hominida mutator. illegitimus. a homī. a hoc absq; dispensacione; qd̄ peccauit mortaliiter. nec potest exequi absq; dispensacione. **¶** Si recepit ordinem excommunicatus vel interdictus ut s. a cū hūis ordinez ministrat in illo. utputa cātando euāgeliū. cū sit diaconus a homī. quādīm fuerit in aliq pdcāy sumrū; qd̄ similiter peccauit mortaliiter. a ē irreglaris sum Ray. nisi cū ignorantia facit eum excusaret. **¶** Si recepit aliquē ordinem in peccato mortali scientē; qd̄ peccauit mortaliiter. **Ide** quoties exequitur officiū

alicuius ordinis in mortali ut accolitus subdiaconatus. diaconatus ac vel aliud sacramentum solemniter ministrando. ut baptisando. dicando vel confessione audiendo a hominibus. hec Tho. ¶ Si extitit publicus concubinarius. vel alias notorius fornicator. quod est suspensus ab exercitio officiorum suorum principale celebracione missae. et si exequies sic suspensus: efficit irregularis. indiges dispensacione papali. alias enim non potest exequi. huc hosti. ¶ Si non portauit tonsuram et habitum clericalem ex levitate vel lasciviam vel qua de causa. quod videtur mortale Idem si exercuit negotia secularia. iungendo se mercatoribus faciendo ut ipi. Vel sitemuit tabernacula vel lufit ad aleas vel taxillos. Vel immiscuit se turpitudinibus vel enormitatibus cum feis. ¶ Si cum exequies officium ordinis non vult debitissimis ornatis. ut subdiaconatum faciendo sine maniple. diaconatum sine stola et hominibus: quod in quolibet horum est mortale si scient dimittit. nec excusat eum ignorantia iuris. ¶ Si exensis in sacris. scilicet in subdiaconatu et supra dimisit horas canonicas: quia quotiens obmisiit aliquam horam. etiam beate virginis ex negligencia cum dicebat potuisse: peccauit mortanter Secus si ex obliuione. sed tunc proposito recordatur debet obmissa recuperare. secus etiam si obmisiit ex impotencia infirmitatis. ¶ Si in diecedo horas alijs exercitijs se occupauit manualibus. ut

faciendo aliquod opus manuale: et non satisfecit  
precepto ecclie. **T**Si mente ad alia voluntarie va-  
gatur in legendis horas. hoc non curas. et sic qua-  
si per totum officium permanes. videlicet. **S**ecundus si  
apponit intendere. sed distrahitur. et cum aduertit  
displacet ei secundum Pte. **T**Si recepit ordinem sacerdotii  
ante legitimam etatem. puta subdiaconatum ante. i.e.  
annum diaconatii. an. 20. annum a sacerdotalem  
ante. 27. annum sufficit tamem annum inchoatum fore  
quia mortaliter peccauit. nec debet exequum officium  
illius ordinis ante legitimam etatem. non tamen efficitur  
totaliter irregularis sibi omni opinionem. quis  
graviter peccet. **T**Si in confessione vel collatione  
sacramento obmisit debitam materiam vel formam  
vel ritum. quia in quolibet horum est mortale. siue ex-  
certa sciencia faciat. siue ignorantia crassa. vel nobis  
negligentia nam inde sequitur magnum periculum et  
irreuerentia magna dei a sacramentorum. **N**ic etiam  
in interrogandi sunt de formis. si sciunt principiis bap-  
tismi et eucharistie. que sunt maioris ponderis  
de quibus et de alijs formis habes infra. c. vlti-  
mo. **T**Si sacerdos existens commisit aliquam  
symomiam. puta audiendo confessiones pro pa-  
cum a habenda alias non auditurus. bapti-  
sando. dicando. prias. immunigendo et similia faci-  
endo semper pro pecunia. similiter etiam vendendo  
sepulturas. quia semper symomia est a mortale

¶ Si notoriis peccatoribus dedit sacramentū eu-  
charistie vel alia sacramēta non penitentib⁹ v⁹  
si occultis peccatoribus quos ipse tū nouit dene-  
gauit publice eucharistiam. vel alia sacramēta  
quia in vtro qz videtur mortale. ¶ Si celebrauit mī-  
sam cum mortali pccō non confessus. licet tñ otrit⁹  
quia mortaliter pccāuit. nisi aliq̄ ncītate īstāte  
et si sacerdotis copiam tūc non h̄eret quia tunc  
sufficēt otritio. cum p̄posito cōfitendi. si fine con-  
tritioē celebraans. sp̄ mōrliter peccat. hec Tho.  
¶ Si celebrauit non dictis matutinīs. qz mortale  
est. ¶ Si dicēdo missam non consecrauit. ex hoc  
putas euadere pccm̄ mortale. grauiſſimum est  
pccm̄. ¶ Si celebrauit ad beneficia et malefi-  
cia celebranda vel fiendaz qz mortale est et ḡue  
¶ Si nō dixit integrē s̄ dimisit aliq̄s notabiles  
ptes misse. ex ignorantia. vel festimantia p̄cipue  
in canone. v⁹ si dicit verba et non intēndit con-  
secrare. v⁹ si non sumpsit sacramentū. Item Si  
non iejunus celebrauit. Si plures missas dixit  
in uno die in eas unon concessit. Si nō ī azimo s̄  
in fermentato pane consecrauit. Si cū hostia q̄si  
corrupta ē v̄mo acetoso aut putrido celebrauit  
¶ Si semper ī missa occupatus est vanis co-  
gitacionibus a hoc volūtarie. nichil curās de at-  
tentōne. Si non posuit aquā cū v̄mo ī calicē ex  
ignorantia ē certa sc̄iā; qz In quolibz pdictorum

est mortale. ¶ Si nō diligēter seruauit eucharistiā  
sub sera. ppter qd̄ deperditur. vel a muri  
bus duoratur. vel si nō renouauit ut debuit. et sic  
efficitur hostia cōsecrata putrida. vel a vermis  
corrosa et inde vermes generātur. ¶ Si nō defert  
eucharistiā ad cōicandū infirmos. aperte et cū  
lumine ac mō debito. ¶ Si euomuit eucharistiā  
vel ebrietate vel alia de cā. ¶ Si dedit infirmo pa  
cienti vomitum. a hoc scēter. Si stilla sanguis ex  
calice cadat in terram vel sup altare. In hīs oī  
bus frequēter est mōle. non tñ semper. ¶ Si m  
is raro celebrauit. precipue in magnis soleim  
pmitatibus. vidi mortale fīm Tho. ¶ Si pmisit  
alicui dicere missam recipies clemosinā. et non  
intendit facere vel negligit: quia videtur mōle  
¶ Si hīs polluconem nocturnā. ex cā vbi fuit  
mortale. vel vbi dubitat fuisse mortale. et die se  
quenti immediate celebrauit. vidi mortale scdm̄  
Tho. vel fīm pe. de pal. qñ sic incontritus celebēt  
venialiter autem peccat. si ex causa veniali fuit  
fēa polluto. nisi tñ subesset aliq̄ ncitas. ¶ Si au  
diuit confessionē alic̄ non hīs auctoritatem ab  
aliquo: q̄ mōle est. ¶ Si absoluūt a casib⁹ a qbz  
nō potuit. ex certa scīa seu ignorātia crassa. quia  
mortale est. ¶ Si intronisit se de dispensatione  
vōtuum. vel absolucione ab excoicacōne maiori  
absq; speāli commissione et licentia. q̄ mōle est

¶ Si posuit se ad audiendū confessioēs igno  
rans et nesciens discernē int̄ mortale et remiale &  
inter mortalia cōiaz q̄r videt mortale. ¶ Si absol  
uit quē nouit exēcatū maiori exēcātōe a pccis. q̄r  
non potuit. et ergo mortale. ¶ Si absoluit eū. qui  
non vult abstine a pccis mortalibus. vel non  
satissimē ut debet. quia mortale est. ¶ Si cuela  
uit peccatum auditū in cōfessione. et maxime co  
gnoscēt illum. sine licētia illius. quia mortale ē  
¶ Si nimis festinauit in audiēdo. nō sufficien  
ter interrogando. ¶ Si in perplexis casib⁹ peri  
tores se non consuluit. ¶ Si incaut⁹ fuit in iniū  
gēndis penitentib⁹. viz si nimis paruas l̄ nimis  
magnas dedit. ¶ Si interrogauit de h̄is de qui  
bus non debuit. ut nomen psone cū q̄ peccauit  
sine causa necessaria. vel incaute de turpibus.  
¶ Si predicauit i pccō mortali existēs. q̄r tociēs  
quotiens hoc fecit peccauit mortaliter. secundū  
Tho. ¶ Si predicauit aduertent mēdatia. quia  
mortale est scdm Tho. ¶ Si predicauit scanda  
losa vnde coincidant sedicōes in populo. ¶ Si p  
dicauit indulgentias indiscretas. ¶ Si predica  
uit ppter pecuniam sibi pmissam vel datā. quia  
mortale est et simonia. ¶ Si predicauit ppter  
manem gloriā. ibi cōstituendo finē. q̄r mortale est  
¶ Si predicauit sine licētia supioris. ¶ Si dicit  
nimis curiosa allegādo poetas a phos freqūter

**T**Si dicit fabulosa et prouocatia ad risum. **T**Si ab huusmōi se non abstraxit cum potuit. sed magis se immergit; peccauit mortaliter. **T**Si nimis familiaris est in conuersando cum mulieribus. visitando eas sine causa aut necessitate. propter quod multi scandalisantur. et ipse nouit et quia posset esse mortale. **T**Si visitauit monasteria monialium sine legitima causa; ex qua causa hoc fecit interroga. et secundū hoc iudica. **T**Si cognouit carnaliter illam quam in confessione audiuit vel baptisauit. vel confirmauit aut ematrem suam. vel similem. quia grauissimū scelus est. et casus reseruatus Epis. **T**De alijs in honestatibus interroga. prout videbitur expedie. **T**Si vestes sacras. calices et alia pertinentia ad cultum diuinum non conseruavit munda. et decenter aptata. **T**Item Si benedictionem mens et gratiarum actionem non dixit. quia dicere tenetur. &c. di. non licet. **T**Sinon fuit modestus in aspectu respiciendo frequenter hincinde mulieres vel vana. que multum scandalisante personas. Similiter in incessu audiitu et h̄mōi. **T**Sinon obediuit mandatis iustis prelatorum suorum et sententijs eorum. quia si contempnit ea mortale est. **T**De alijs peccatis singulis interrogata. prout habes supra. **T**Circa beneficiatos et Canonicos.

**S**i bñficiūm simplex aut curatū optū ~ .  
net p symomā. cui ipē fuit osci. & qz non  
pot m̄si p ppam dispensari. qz illud reti  
neat. Si aut eo ignorantē posset etiā per aliū di  
spensari. non tñ per eū cum quo est commissa. Si  
ue tñ sciat siue ignoret symomā cōmisseezopor  
ter renunciari illi bñficio. si non secū dispensatur  
qz alias furtive tenet. ymmo cōtinue staret in  
mortali post qz hoc sciuit. nec fruct⁹ illius bñfici⁹  
habere posset s̄ tenetur restituē. deductis expens  
in vtilitatē benefici⁹. Et hoc maxime de symomia  
p munus a manu. Si aut simomia est notoria z  
suspenſus est quo ad execuconem ordinū. Sed  
dispensari potest p Ep̄m si cū eo non est commissa  
simomia. Si est occultaz est suspenſus quo ad se  
quia sine mortali nō exequit. dū tamē tenet tale  
beneficiū. alias ē suspenſus quo ad ordines. **T**Si  
recepit beneficiū simplex vel curatū per preces  
carnales. & pro indigno porrectas cū esset male  
vite a hm̄oi. v̄l p obsequiū tpale factū collatoi  
ipſius benefici⁹. & qz peccauit mōrliter. **T**Si benefi  
ciūm curatū per preces suas recepit. & si alias di  
gnus fuit vel sit. quia tales preces estimātur pro  
simplici lic⁹ porrigeare preces p se si alias ē dign⁹  
tamen non tenet renuciare. Pro beneficio autē  
cōmisit simomiam. vnde a mōrle hec Tho. forte  
indigno. tanqz ambicioſo et preſuuptuoso. quia

vel etiam pro bñficio in gnali. intēndens ad sui  
fūstentationem non ad curam. nec magis cura  
tum petens q̄ aliud. **T**Si querit vel habet be  
neficium non intēndens dericari sed vrorari. et  
interim gaudere de fructib⁹ beneficij: videtur  
vſurpatio rerum ecclastiarū. et contra intēn  
dēm dotancium ecclias. et ideo graue peccatum  
**T**Si non fuit electus a patronis vel collegio et  
confirmatus per supiorem ad quem spectat. siue  
per Ep̄m institutus. sed de mandato dñi t̄p̄alis  
vel per potentiam accepit. Et dicitur intrusus.  
quia fur est et latro. nec potest aliquid disponē  
de temporalibus vel spūalib⁹. vnde nec absoluere  
nec sacramenta ministrare potest prochiamis  
tal⁹ ecclie. sed in quolibet actu h⁹mōi peccat  
mortaliter. **T**Si enunciavit alicui bñficio quod  
habet. eo pacto q̄ detur consanguineo. vel ppter  
pecuniam sibi datā. c̄ quia simonia est a mōre in  
vtroq; nec potest ille retinere tale beneficium  
sic sibi collatum. **T**Si fecit cōmutacōnem sui be  
neficij vel ecclie. cuiu beneficij alterius vel ec  
clie. conueniendo inter se absq; iudicō supiorū  
ad quos spectat collatio bñficiorū. c̄ quia symonia  
reputatur. De hoc a de alijs symonijs. vide ple  
nus in Smma. 3. pte. tī. pmo. **T**Si recepit bene  
ficiū ex istē illegitīm⁹ absq; dispensacōe. q̄r coñ  
iura recepit. vnde hoc tenē non pot. pōttū i hoc

dispensare de simplici beneficio Epus. de curato  
autē vel dignitate solus p̄pa. **¶** Si fuit electus  
p̄ symoniā. & q̄ non valet electio. v̄l si ipse eli-  
git p̄ symoniā aliquē. vel ad Epatum vel cano-  
nicatum ē alia ecclia. ut clericī collegiatāz ecclia-  
rum faciūt. vel si elit alias indignū ad platurā  
ut ignorantem. vel publice malū. ex amicitia. et  
hmoi. & quia mōle ē & grauissimum. & oīa mala  
que sequuntur ex hoc ei imputant. **¶** Si male  
tractauit beneficium vel eccliam suā. ut edificia  
eius ruere. vel possessiones inculcinari. et alias  
res ei⁹ perire p̄mittens. q̄ mōle peccat & tenet  
ad satisfaciendum. si tamē omittit nōbile negli-  
gentiam. et sit nōbile dānnū. **¶** Si fructus bene-  
ficij non hene expendit. vīz vltra sustentacōz suā  
subueniendo cum iphis paupib⁹. **¶** Si dilapidā-  
uit fructus beneficij sui in cōiuījs turpibus vel  
debet non indigentib⁹ cōsagñeis suis. & q̄ mōle  
ē. Secus si cōsagñeī indigerent. quia ita bene fa-  
ceret elemosinam iphis dando sicut alijs paupi-  
bus. **¶** Si plura beneficia habentia curam tenet  
absq; dispensacōe. quia fur est & latro. Nam ha-  
bens vnum beneficiū cū cura. si recipit secundū  
eo facto vacat primū ipo ture. ex de preben. de  
multa. et hoc postq; habuit possessionē pacifi-  
cam scđi. vel habē potuit & fructus eius percipit  
alias enī nō vacar; p̄mū. ex de p̄ben. sicut. li. vi.

**S**i habens p̄bendā habetēz dīgtatē · et sine cū  
ra aiarum · si recipit secūdā similez vacat p̄ma · eē  
de preben · de multa · Et i isto casu et ī p̄ioi tenē  
ad restituicōe; fructuū si recepit · **S**i habens bē  
neficium vñū · violenter occupat secūdū · vel p se  
scinter ītrudicē similiter p̄mit a si qđ ius  
hēat in .2 · etiam p̄dit · a vacat illud secūdū · vt eē  
de preben · eū q̄.li · vi · **I**tē nō p̄t hēe quis dīg  
tatem cū p̄benda · ab s̄qz dispensacōne p̄pe · **I**tē  
quicqz recipit dignitatē vel p̄sonatū · à officiū  
vel beneficium cui cura aiarū est ānexa · **S**i ante  
obtineat simile · cum sit p̄uanus p̄mo ut dictū est  
**S**i non dīmittit illō primū absqz mora in man⁹  
ordinarij in cui⁹ ēpatu est · Ip̄o iure est priuatus  
etiam secūdo · a est īabilis ad sacros ordines a  
ad qđcumqz aliud bñficiū · p̄ exū agaij · Jo · xij ·  
**I**tē absqz dispensacōe nō p̄t quis tenere plu  
res ecclias vel p̄bendas · q̄ tamē nō hñt curam  
aiarū nisi in quinqz casibz · **P**rim⁹ qñ sūt ita tenu  
es ecclie · q̄ neutra eaꝝ sufficēt ad sustentacōez  
**S**ecund⁹ si vna dependet ab altera · **T**erci⁹ ppter  
raritatem dericoꝝ · **R**ētus si ecclia ē ānexa p̄ebē  
de l dīgtati · **R**ētus si vna hñ intitulatā et alia co  
mendatā · **S**i tal omēda de prochiali ecclia non  
p̄t fieri nisi illi q̄ attīgeit · xxv · anū et fuit sacer  
dos · et tali nō potest omītti · nisi vna ex euidenti  
nēitate vel vtilitate · que tamen commendatio

non durabit nisi per sex menses. ut ex de elec. ne  
mo. li. vi. ¶ Si habet pluēs eccias vel prebendas  
habentes curā aiarū absq; dispensacōne ppe. fur  
est a latro. a continue in mōli. nec Epus potest  
dispensare i hmōi. Similiter est. si habet p dispen  
saconem ppe. s̄ surreptiē. puta quia petēdo vnū  
tacuit de alio qd habebat. l̄ quia se dicit habere  
etatem cū non habēt. a hmōi. Itē etiā iudicū  
ē. si p dispensacōe; Ep̄i habet plura s̄ simplicia s̄  
ad supfluitatem l̄ etiā p disp̄sacō; ppe simplicia  
vel curata. cum vnū sibi sufficēt. Si fuit nis facīl  
dispensādo in ieiunij eccie. ¶ Si eleōsinas extor  
sit a subditis ad q̄s non tēbāt. ¶ Si q̄stores mē  
dacia pmisit dicē i eccia sua. a qd pei⁹ ē si pactū  
fecit cum eis de quota. ¶ Si sc̄das nuptias be  
nedixit scienter. ¶ Si pmisit xpianas nuptes ser  
uire in domib⁹ iudeorū. ¶ Si sortilegos et diui  
natores sustinuit in prochja sua. ¶ Si pmisit  
ludos vel malas consuetudines iualescē in pro  
chia sua. non obuiādo illis q̄ntū potuit. ¶ Itē  
Si clerici manifestis vſurarijs alienigemis aut  
alijs non oriūdis de tr̄is ipōrū ad fenus exēndū  
domos locauerint. vel alio titulo concesserint;  
ipō factō sunt exēcti. n̄ s̄nt Ep̄i et sup. ex. de vſu.  
vſuriorum li. vi. ¶ Item clerici. s. archidiaco  
decam. plebam. pp̄t. cantores et ali⁹ clerici perso  
natum hñtes. ac etiā sacerdotes qui audiunt in